UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917
Telefone/Fax (87) 2101-6753 – e-mail: proen@univasf.edu.br

3ª CHAMADA PÚBLICA DO EDITAL Nº 02/2020 – PROEN, de 07 de outubro de 2020

Portaria 12/2020, de 20 de outubro de 2020

RELAÇÃO DE PROJETOS E ESTUDANTES DO PROGRAMA INSTITUCIONAL BOLSAS DE INCENTIVO ACADÊMICO – BIA-UNIVASF

A Pró-reitoria de Ensino (PROEN), por meio do DPEG, torna público a relação de projetos e alunos selecionados para o programa BIA-Univasf, submetidos no âmbito da

3ª Chamada Pública do Edital 02/2020-PROEN e comunica que:

1) Os proponentes que tiveram alunos selecionados devem enviar os documentos indicados nos itens 4.1 devidamente assinados, conforme especificado na 3ª Chamada
Pública do Edital 02/2020, para o e-mail bia.proen@univasf.edu.br. Recomenda-se que todos os alunos realizem cadastro do currículo na plataforma Lattes do CNPq
(http://lattes.cnpq.br/).

2) Os discentes contemplados com bolsa BIA devem se apresentar ao professor responsável pelo projeto ao qual foi vinculado para possibilitar a implementação da
bolsa, considerando que a documentação deverá ser enviada até 26/10/2020.

Professor Tutor/Colegiado Eixo temático Projeto Discente Bolsa BIA

Fabiola Bertu
Medeiros/CEFIS

Saúde no Semiárido Avaliação do perfil físico e técnico dos nadadores do semiárido participantes
do Projeto de Extensão “Natação de Rendimento: consolidando a natação na
universidade

Não há candidato para o
projeto e para remanejamento

-x-

Dian Lourençoni/CENAMB Alimentos no Semiárido Influência do uso de tela de sombreamento sob a cobertura de modelos
reduzidos de galpões avícolas

Não há candidato para o
projeto e para remanejamento

-x-

Joaquim Izidro Do
Nascimento Junior/CANT

Patrimônio artístico-cultural e
histórico no semiárido

Benzedeiras e Benzedores no Sudeste do Piauí Ivanéia Rocha de Oliveira Univasf

Rafael Torres De Souza
Rodrigues/CZOO

Alimentos no Semiárido Avaliação das condições higiênico sanitárias da carne de galinha caipira
comercializada em restaurantes do município de Petrolina, PE.

Não há candidato para o
projeto e para remanejamento

-x-

Petrolina, 20 de outubro de 2020.

Comitê Gestor do Programa BIA-Univasf

mailto:proen@univasf.edu.br
mailto:bia.proen@univasf.edu.br
http://lattes.cnpq.br/